MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COORDENADORIA DE ENSINO MÉDIO E TECNOLÓGICO

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

EDITAL N º 034 /2013

2ª CHAMADA PARA OS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS E SUBSEQUENTES 2013

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria torna público, para

conhecimento dos interessados, os selecionados em 2ª chamada para os

seguintes cursos técnicos:

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO:

2187 GABRIELA CURIN ZORZELA

2390 ALÍCIA BASSAN ILHA

1393 BRUNO VINICIUS SANTOS ROCHA

1487 MALÚ MOSCARDIN VALIN DA SILVA

103 NATAN ANVERSA VENTURINI

1266 JOSSANO DE ROSSO MORAIS

384 CARLOS EDUARDO PINHEIRO DO NASCIMENTO

TÉCNICO EM MECÂNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO:

1426 NATÁLIA MOREIRA PALERMO

2093 FELIPE TARRAGÔ DA ROSA

964 PEDRO DUTRA BOLFONI

2718 LUÍSA PAGLIARINI WEBER

108 VITOR HUGO BELLÓ ARTUSO

972 GEOVANE WESCHENFELDER

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL:

1020 PEDRO BILAR MONTERO

125 FILIPE STEFANELLO DORNELES

1207 MATHEUS RUVIARO CANCIAN

2058 THIAGO VEDOOTTO VALCANOVER

107 ELISANDRO BELLÉ FRANÇA

1103 GABRIEL MARTINS BORIN

1465 CLÁUDIO DA CUNHA LINHARES

1599 RICARDO MILANI MORO

1989 LISANDRO ROSA VARGAS

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA:

2549 DIEGO DELLA LIBERA

1247 CLAUDINEI BERLT

1219 RAIMAR ALEXANDRE KRAMPE

3306 HENRIQUE LINHATI BITENCOURT

1169 FLÁVIO JOSÉ PEREIRA

587 LUIZ CARLOS ROCHA BARBOSA

1303 FABIANO LOPES BASTIDE

2584 TIAGO DE OLIVEIRA MARTINS

2147 LEONARDO JOSÉ ROSA TEIXEIRA

1168 DOUGLAS MACHADO MORAES

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA:

494 MAURICIO MEDEIROS DA FONTE

1628 LUCAS KOHLER STEINDORFF

2866 PATRICK ELIAS SCHEFFEL

TÉCNICO EM MECÂNICA:

2887 FERNANDO HENDGES LOPES

1099 JOÃO PEDRO TESSELE

1154 ONIRO BORDIN DE FREITAS FILHO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO:

2049 STHEFÂNIA HUBNER CABRAL

2315 AILANE VARGAS CARDOSO DE AVILLA

816 LETÍCIA DALLA CORTE CAUZZO

483 MICHELE DE LIMA

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EaD POLO BAGÉ:

2785 SANTIAGO NOGUEIRA CUADROS

2815 RENAN DOS SANTOS MACHADO

3200 MATEUS FELIPE GOETTEMS

490 HELENE SILVA OLIVEIRA

2448 TIAGO DA ROSA DIAS

3298 JURANDIR TABORDA FERREIRA

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EaD POLO CRUZ ALTA:

2283 ALDIR SAMPAIO DE SOUZA

143 TONNY ROGER CARVALHO

3460 CASSIO VENDRUSCOLO

1346 RICARDO RUBENICH ROEHRS

790 JULIO EDUARDO OGANDO OLIVEIRA

2933 JONAS CEZAR

2625 DIEGO MACHADO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EaD POLO SANTA MARIA:

1334 LARRISON PRADE GAMARRA

1421 RONALDO LOHMANN TARRAGO

817 ALEXANDRE DORIVAL SOARES TASCHETTO

1751 ELIAS RICARDO CASANI MORETTO

MATRÍCULA:

1. A matrícula será realizada

• no Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, Prédio 05, Campus da

UFSM, para os selecionados aos cursos de Técnico em Eletrotécnica

Integrado ao Ensino Médio, Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino

Médio, Automação Industrial, Eletromecânica, Eletrotécnica, Mecânica,

Segurança do Trabalho e Automação Industrial na modalidade a

distância (EaD) do polo Santa Maria.

• nos polos e-Tec Brasil dos municípios de Bagé e Cruz Alta para os

cursos de Automação Industrial na modalidade a distância, de acordo

com o polo para o qual o candidato se inscreveu e foi selecionado.

2. A matrícula dos candidatos selecionados na 2ª chamada será realizada de 30 de
janeiro a 1º de fevereiro de 2013, das 8h30min às 11h30min.

3. No período da matrícula os candidatos selecionados em 2ª chamada deverão

obrigatoriamente apresentar a documentação de que tratam os itens 2.4 e 9.3 do

Edital n. 26/2012, disponível no site www.ufsm.br/copes. O candidato que não

apresentar a referida documentação neste período perderá o direito à vaga.

4. O candidato classificado que não se apresentar para ser matriculado em 2ª

chamada perderá o direito à vaga, sendo substituído pelo seguinte, após o limite

da lista de classificação.

5. O candidato classificado e matriculado que não comparecer às aulas até o 5°

(quinto) dia letivo sem justificativa será considerado desistente e substituído pelo

seguinte da classificação.

6. Terceira chamada: se houver, será divulgada até o dia 05 de fevereiro de 2013,

no mural do CTISM e no site ww.ufsm.br/copes. Data e horário da matrícula em 3ª

chamada serão divulgados juntamente com a lista de candidatos.

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, aos vinte e nove dias do mês de

janeiro de 2013.

Prof. Rodrigo Cardozo Fuentes

Diretor do CTISM